orçamento da Subsecretaria de Articulação da Rede de Ensino, UG 08015, por meio do Programa
0800 - Educação Pública de Qualidade para Todos, Ação: 5156 - Gestão e Aprimoramento do
Atendimento Especializado.

11.3. O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 449.796.713,57 (quatrocentos e quarenta e
nove milhões, setecentos e noventa e seis mil, setecentos e treze reais e cinquenta e sete centavos)
no exercício de 2026. Nos casos das parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício
financeiro seguinte ao da seleção, a previsão dos créditos necessários para garantir a execução das
parcerias será indicada nos orçamentos dos exercícios seguintes.